СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

         СЕЛА  АПАНАСЕНКОВСКОГО  АПАНАСЕНКОВСКОГО  РАЙОНА

                                        СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25 февраля 2019 г.                     с. Апанасенковское                                     № 105
О проведении конференции граждан

муниципального  образования

села Апанасенковского в 2019 году

В соответствии с Уставом муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края, Положением о порядке назначения и проведения собраний граждан и конференций граждан (собраний делегатов) муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края, утвержденного решением совета муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края от 02 марта 2012 года № 67, совет муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края
РЕШИЛ:

1.Провести  конференцию  граждан муниципального образования села Апанасенковского 26 марта 2019 года в 10-00 часов в здании Муниципального казенного учреждения культуры «Апанасенковский сельский Дом культуры».

2.Включить в  повестку дня  конференции граждан следующие вопросы:

        2.1. Доклад главы о работе администрации муниципального образования села  Апанасенковского за 2018 год.

        2.2. Доклад участкового уполномоченного полиции о проделанной работе за 2018 год.

2.3. О противопожарной безопасности на территории муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края.

3. Утвердить докладчиками:

        - по первому вопросу - глава муниципального образования села  Апанасенковского  Апанасенковского района Ставропольского края            И.П. Шаповалов

·  по второму  вопросу - участковый уполномоченный полиции              А.С. Сребный.
·  по третьему вопросу - начальник 38-ой пожарной части А.П. Видинев.

4. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению конференции граждан муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края в 2019 году.

5. Депутатам представить в администрацию муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края списки по округам уполномоченных граждан на конференцию в срок до 16 марта 2019 года.

6. В работе по подготовке конференции граждан руководствоваться Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Ставропольского края «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», «О территориальном общественном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края, Положением о собраниях и конференциях граждан, утвержденным советом муниципального образования села.
7. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Вестник села Апанасенковского».
Глава муниципального образования

села Апанасенковского

Апанасенковского района

Ставропольского края                                                                    И.П. Шаповалов

                                                                                УТВЕРЖДЕН:

решением совета

муниципального образования
 села Апанасенковского    Апанасенковского района      Ставропольского края
от 25 февраля 2019 г. № 105
П  Л  А  Н

мероприятий по подготовке и проведению конференции граждан

муниципального образования села Апанасенковского

	№ п/п
	     Наименование  мероприятий
	       срок
	Ответственный

	  1
	                           2
	         3
	            4

	  1.
	Установление нормы представительства на конференции граждан
	25.02.2019 г.
	Шаповалов И.П.

	  2.
	Подготовить информацию об итогах работы  предприятий, организаций и учреждений села за 2018  год
	12.03.2019 г.
	Руководители организаций и учреждений села

	  3.
	Сбор информации от руководителей организаций и учреждений села для включения в доклад
	До 12.03.2019 г.
	Мардвинцева Н.Я

	  4.
	Подготовить и разместить в доступных  для  населения  местах  объявления  о  времени и месте проведения конференции граждан, вопросах, вносимых на рассмотрение
	20.03.2019 г.
	Мардвинцева Н.Я

Ополько С.А.

	  5.
	Проведение собраний на округах по выдвижению делегатов  на конференцию граждан
	до 14.03.2019 г.
	Депутаты совета муниципального образования села Апанасенковского

	  6.
	Сбор протоколов по выдвижению делегатов на конференцию граждан
	до 15.03.2019 г.
	Мардвинцева Н.Я

	  7.
	Подготовка и распечатка  доклада и других документов
	до 18.03.2019 г.
	Мардвинцева Н.Я

Ополько С.А.

	  8.
	Назначение лиц, ответственных за регистрацию граждан, участвующих  в  работе  конференции граждан
	21.03.2019 г.
	Мардвинцева Н.Я

	  9.
	Составление списка делегатов конференции граждан
	до 18.03.2019 г.
	Мардвинцева Н.Я

	 10.
	Отчет главы о деятельности перед депутатами совета
	21.03.2019 г.
	Шаповалов И.П.

	 11.
	Подготовка места проведения конференции граждан села
	25.03.2019 г.
	Шаповалова Н.М.

	 12.
	Регистрация  участников конференции граждан села Апанасенковского
	26.03.2019 г.
	Мардвинцева Н.Я.

Ополько С.А.

	 13.
	Открытие конференции граждан села, избрание председателя, секретаря утверждение повестки  дня, регламента,
	26.03.2019 г.
	Шаповалов И.П.

	 14.
	   РРР  Обсуждение  вопросов повестки  дня и принятие по ним решений
	26.03.2019 г
	Председатель и секретарь конференции

	 15.
	Направление копии протокола конференции граждан в представительный орган и главе поселения
	26.03.2019 г.
	председатель конференции

	 16.
	           Оформление протокола  конференции граждан села
	 26.03.2019 г.
	Мардвинцева Н.Я

	 17.
	Р.         Обнародование (опубликование) решения конференции граждан для доведения до сведения населения
	В течение 10 дней со дня проведения конференции
	Ополько С.А.

Мардвинцева Н.Я

	 18.
	Ра.       Разработать и внести  на рассмотре-ние советом муниципального образования села Апанасенковского мероприятия по выполнению решения конференции граждан
	В течение месяца со дня поступления протокола
	Шаповалов И.П.

Мардвинцева Н.Я

Осадчая Ю.А.

	19.
	            Рассматривать на заседании совета муниципального образования села Апанасенковского информацию о ходе  выполнения конференции граждан села
	апрель – декабрь 2019 года
	Шаповалов И.П.

__________________________